
             FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

 
HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Roman PEKÁREK 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  GIS jako nástroj krajinného plánování na příkladu SO 
ORP Rokycany  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. RNDr. Marie Novotná, CSc. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Práce je v celku dobře zpracována, diplomant mohl být kritičtější při hodnocení zdrojů i možností 
jejich vizualizace ve zvolených aplikacích. V teoretické část práce mi předevších schází detailnější 
zhodnocení kvality datových podkladů (aspoň z hlediska měřítka a času zpracování). Také při popisu 
zvolené aplikace mohly být více zmíněny její nedostatky. Z vlastního zpracování mi připadná příliš 
obecná geografická charakteristika. Chybí podrobnější popis přírodních složek krajiny. Také 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                             

 
  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

hospodářský vývoj je s ohledem na téma práce nedostatečně charakterizován. V kapitole výsledky 
práce bych hned na začátku více zdůraznila předpoklady pro rychlé a kvalitní zobrazování. Aplikaci 
tvoří celkem 189 datových vrstev, je skutečně potřeba zobrazovat všechny? Možná mohlo být aspoň 
naznačeno, jak řešit legendu,aby nebyla "rozvleklá do několika stran A4".  
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Které datové vrsty jsou pro krajinný plán nejdůležitější? Jaká je kvalita zpracování těchto vrstev?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 20. 05. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


